
 

 

 

Diário Oficial do Município 

de Nova Cruz 
INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013 

 

Segunda, 15 de Agosto de 2016 – Ano IV – Edição 835 – Nova Cruz/RN. 

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO CID ARRUDA CÂMARA

PODER EXECUTIVO 

LICITAÇÃO 
 

 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

070601/2016 

 

Fica dispensada a realização do certame 

licitatório para aquisição de material gráfico, 

para atender à demanda do Gabinete Civil do 
Município de Nova Cruz/RN. Declaro o 

interessado EUDES DA COSTA LIMA – ME, 

CNPJ: 04.851.183/0001-00, como apto e 
fornecedor da proposta mais vantajosa para o 

serviço. O serviço será realizado sob a 

responsabilidade e fiscalização desta Prefeitura. 
A motivação se dá pelo pequeno valor da 

contratação do fornecimento, qual seja, R$ 

1.000,00 (mil reais) e em face de notório 
interesse público no pleno funcionamento da 

estrutura administrativa, especialmente do 

Gabinete Civil, sendo fundamental para a 
efetividade das ações públicas. 

 

Nova Cruz, 07 de junho de 2016. 

 

Wesley Ramon da Silva Pinheiro 

Gabinete Civil 
Interino 

 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

150801/2016 

 

Fica dispensada a realização do certame 
licitatório para os serviços de confecção de 1 

portão de ferro (2,10x1,00), 1 grade de ferro 

pintada e instalada, medindo (0,91x1,33), 1 
grade de ferro pintada e instalada, medindo 

(2,10x1,50), instalação e suporte para fixar uma 

placa e solda em 13 cadeiras SCFV/Semear de 
Lagoa Limpa. Declaro o interessado Maria 

Gorete de Melo Carvalho CPF: 708.360.434-

72, como apto e fornecedor da proposta mais 
vantajosa para o serviço/fornecimento. O 

serviço/fornecimento será realizado sob a 

responsabilidade e fiscalização desta Prefeitura. 
A motivação se dá pelo pequeno valor da 

contratação, qual seja, R$ 1.294,35 (um mil, 
duzentos e noventa e quatro reais e trinta e 

cinco centavos), e em face de notório interesse 

público no pleno funcionamento da estrutura 
administrativa, especialmente da Secretaria 

Municipal de Assistência Social, sendo 

fundamental para a efetividade das ações 
públicas. 

 

Nova Cruz, 15 de agosto de 2016. 
 

Márcia Valéria Veloso Alves de Morais 

Rocha  

Secretária Municipal de Assistência Social  

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO PRESENCIAL SRP 050801/2016 

 

TIPO MENOR PREÇO POR ITEM 

   

O Pregoeiro da Prefeitura de Nova Cruz/RN, 

torna público a quem interessar, que estará 

promovendo o recebimento de documentos de 

“Proposta” e “Habilitação”, através do 
PREGÃO PRESENCIAL COM SISTEMA DE 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 050801/2016, 

Tipo Menor Preço por Item, no dia 25 de 
agosto de 2016, às 10:00 horas, na Comissão 

Permanente de Licitação de Nova Cruz/RN, 

situada na Rua Dr. Pedro Velho, 238, Centro, 
Nova Cruz/RN, visando o registro de preço 

para eventual e futura aquisição de gêneros 

alimentícios, para atender a demanda da 
Prefeitura Municipal de Nova Cruz/RN e suas 

unidades administrativas, conforme 

especificações mínimas, quantitativos e demais 
condições constantes no edital e seus anexos. 

 
O Edital e seus anexos encontra-se à disposição 

dos interessados na Prefeitura Municipal na 

sala da Comissão Permanente de Licitações. 
Tel.: (84) 3281-5810. E-mail: 

cplnovacruz@hotmail.com, no horário de 08:00 

as 12:00 horas ou através do link 
http://www.novacruz.rn.gov.br/transparencia/vi

ew/. 

 
Nova Cruz/RN, em 15 de agosto de 2016. 

 

Diogo Brilhante Wanderley Silva 

Pregoeiro Municipal 

 

 

SECRETARIA DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 

 

EXTRATO DE DISTRATO  

CONTRATO n° 061/2016 

 

Distrato realizado entre o Município de Nova 

Cruz/RN e Florizete Pacifico da Costa, o qual 

teve por objeto a locação do imóvel situado 

Rua Antonio Gouveia Neto, nº 98, Vista do 

Sol, proveniente da Dispensa nº 040108/2016, 

o presente distrato se faz de forma amigável 

sem ônus para quaisquer das partes, 

permanecendo o dever do Município de 

adimplir com as locações já efetuadas até a 

presente data, deixa de surtir os efeitos legais 

cindindo-se a sua vigência a partir da data em 

que efetivou-se a assinatura do Termo de 

Distrato. O procedimento em apreço regeu-se 

pela Lei 8.666/93, art. 79, inciso II. 

Nova Cruz/RN, 01 de agosto de 2016. 

Márcia Valéria Veloso Alves Morais da 

Rocha 

Secretaria Municipal de Assistência Social 

CPF: 007.856.624-05 

PODER LEGISLATIVO 

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 



----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

  

 

 

SEGUNDA-FEIRA, 15 DE AGOSTO DE 2016                                                                                                                                        PÁGINA 02 

                        Diário Oficial do Município de Nova Cruz 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 


